ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 376/ QĐ-UBND                             Quy Nhơn, ngày 10 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Đổi tên Trung tâm Bảo vệ sức khỏe bà mẹ trẻ em và Kế hoạch hóa gia đình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12/4/2005 của liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý nhà nước về y tế địa phương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 29/TT-SYT ngày 24/2/2006 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Bảo vệ sức khỏe bà mẹ, trẻ em và Kế hoạch hóa gia đình thành Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản.

Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế, có tư cách pháp nhân, có trụ sở và con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm:

- Hướng dẫn, chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản triển khai các hoạt động của Trung tâm theo đúng nội dung quy định tại Quyết định số 2792/1999/QĐ-BYT ngày 16/9/1999 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy và bố trí cán bộ, viên chức của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản theo tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, chức danh công tác và vị trí việc làm bảo đảm nguyên tắc tinh gọn, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nội vụ, Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                      CHỦ TỊCH

                                                                              Vũ Hoàng Hà